МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru

№ 139                                                                                 27 ноября 2024 года

О внесении изменения в Административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов на предоставление

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации  от

10.04.2020 № 42

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от

25.10.2001 года   № 136-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь п.5.1 Положения об Исменецкой сельской администрации,

Исменецкая  сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача документов на предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов», утвержденный постановлением администрации от

10.04.2020 №42 (далее - Административный регламент) следующее изменение:

1.1. пункт 48 Административного регламента дополнить абзацем

4 и 5 следующего содержания:

«Исполнение процедур, указанных в пункте 48 Регламента, при наличии

технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с

использованием автоматизированной информационной системы,

предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.

 В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 48

Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных

данных, допускается использование федеральной государственной

географической информационной системы, обеспечивающей функционирование

национальной системы пространственных данных.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в

сетевом издании «ВМарийЭл» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Звениговского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Исменецкой

сельской администрации                                               Г.П. Героева

mailto:ismenzy@yandex.ru

2

Сведения

об  обнародовании постановления

Исменецкой сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 Постановление Исменецкой сельской администрации от 27 ноября  2024

года  № 139 «О внесении изменений в Административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов на предоставление

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации  от

10.04.2020 № 42»    опубликовано  27.11 2024 года на официальном портале

«ВМарийЭл»,   размещен на официальном сайте Звениговского муниципального

района во вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа:

http://admzven.ru/ismency/acts/28.

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                                        Г.П.Героева

http://admzven.ru/ismency/acts/28